
Zápisnica č.1 zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Bátorová 

ktoré sa konalo 28.12.2018  na obecnom úrade o 16,00 hodine. 

 
Prítomní:    Starosta obce :    Ján Máth 

           Poslanci OZ :                           Ing., Hajtman Július, Huťan Ladislav,  

                                                                        Lichvár Pavol, Jozef Toma, František Molnár 

                    Zapisovateľka :               Zuzana Hajtmanová 

                    Hlavný kontrolór :               Ing. Anna Príbeliová                          

Program rokovania:  

1. Otvorenie 

2. Odovzdanie  osvedčenia o zvolení  poslanca novozvoleného zastupiteľstva a Zloženie 

sľubu poslanca  novozvoleného obecného zastupiteľstva – Molnár František 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

4. Schválenie programu rokovania OZ 

5. Rozpočtové opatrenie č.16/2018 – úprava rozpočtu 

6. Stanovisko hlavného kontrolóra obce  k návrhu rozpočtu na roky 2019 - 2021 

7. Návrh rozpočtu obce na roky 2019 -2021 

8. Vykonanie zmeny rozpočtu starostom obce na rok 2019  

9. Právny zástupca obce Bátorová – návrh na zmenu 

10. Diskusia 

11. Záver 

 

K bodu č. 1 Otvorenie 

Zasadnutie otvoril starosta obce Ján Máth privítaním prítomných. 

  

K bodu č. 2  Odovzdanie  osvedčenia o zvolení  poslanca novozvoleného zastupiteľstva a 

Zloženie sľubu poslanca  novozvoleného obecného zastupiteľstva – Molnár František 

Po privítaní prítomných starosta obce Ján Máth prečítal znenie sľubu poslanca. Poslanec 

Molnár František sľub svojim podpisom potvrdil. 

 

Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová k o n š t a t u j e,  ž e  zvolený poslanec obecného 

zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva:  

Molnár František 

 

Hlasovanie: 
Prítomní: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Za: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Proti: 0  

Zdržal sa : 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

 

 

K bodu č. 3 Určenie zapisovateľa overovateľov zápisnice 

Za zapisovateľku určil pracovníčku obecného úradu Zuzanu Hajtmanovú a za overovateľov 

Pavla Lichvára a Františka Molnára . 



Hlasovanie: 
Prítomní: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Za: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Proti: 0  

Zdržal sa : 0  

Neprítomní: 0  

 

 

K bodu č.4 Schválenie programu rokovania OZ 

Starosta obce predložil obecnému zastupiteľstvu návrh programu  rokovania.  

Program bol jednohlasne schválený. 

 

Hlasovanie: 
Prítomní: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Za: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Proti: 0  

Zdržal sa : 0  

Neprítomní: 0  

 

 

K bodu č. 5. Rozpočtové opatrenie č.16/2018 
Starosta obce predložil poslancom OZ Zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č.16/2018, 

Ide o presun rozpočtovaných prostriedkov v sume 610,00 eur v rámci schváleného rozpočtu 

vo výdavkovej časti, pričom sa nemenia celkové výdavky( viď. príloha ) 

 

Návrh uznesenia : 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje  Rozpočtové opatrenie č.16/2018 

 

Hlasovanie: 
Prítomní: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Za: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Proti: 0  

Zdržal sa : 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č. 6 Stanovisko hlavného kontrolóra obce  k návrhu rozpočtu na roky 2019 - 2021 

Kontrolórka obce predniesla prítomným poslancom OZ stanovisko k Návrhu rozpočtu na roky 

2019 – 2021. 

 

Návrh uznesenia: 

Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová berie na vedomie odborné stanovisko hlavného 

kontrolóra obce Bátorová k Návrhu rozpočtu   na roky  2019 - 2021 

 

Hlasovanie: 
Prítomní: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Za: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Proti: 0  

Zdržal sa : 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 



 

K bodu č. 7 Návrh rozpočtu obce Bátorová na roky 2019 -2021 
V tomto bode bol prerokovaný Návrh rozpočtu na roky 2019 - 2021 

Návrh uznesenia: 

A. Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová schvaľuje  Rozpočet obce Bátorová na rok 

2019 

 

B. Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová berie na vedomie Viacročný rozpočet na  

               roky 2020 - 2020 

 

Hlasovanie: 
Prítomní: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Za: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Proti: 0  

Zdržal sa : 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

        

 

K bodu č. 8 Vykonanie zmeny rozpočtu starostom obce na rok 2019 

V tomto bode sa rozhodovalo o tom či zmeny rozpočtu bude vykonávať obecné zastupiteľstvo 

alebo aj starosta. 

Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová schvaľuje poverenie starostu v priebehu roka  

vykonávať rozpočtové opatrenia na rok 2019  :  

A to  vykonávať presun rozpočtovaných bežných výdavkov v rámci schváleného rozpočtu,  

do výšky ................... EUR , pričom sa nemenia celkové výdavky  

 

Po rozprave sa poslanci zhodli na tom, že kedykoľvek keď ich starosta zvolá, prídu a vykoná 

sa úprava rozpočtu. 

 

Hlasovanie: 
Prítomní: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Za: 0  

Proti: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Zdržal sa : 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie nebolo prijaté 

    

K bodu č.9 Právny zástupca obce Bátorová – návrh na zmenu 

Starosta predložil poslancom OZ návrh na zmenu právneho zástupcu obce. Oboznámil ich , že 

s JUDr. Petrom Ďuricom ( doterajším právnym zástupcom, ktorému obec platila 50,00 EUR 

na mesiac), chce ukončiť spoluprácu a chcel by spolupracovať s JUDr. Školníkom, ktorý je 

ochotný v prípade potreby aj vycestovať za klientom, ale uvedené služby vykonáva za 200,00 

Eur mesačne + cestovné náklady 

Ako dôvody na zmenu udáva :  

- Rekonštrukcia obecného úradu – nakoľko predchádzajúca starostka podpísala zmluvu 

o dielo 6.12.2018( teda už po voľbách) nerád by bral  na seba zodpovednosť, čo sa 

týka uvedenej zmluvy 

- Ďalej uvádza problémy v sociálnych bytoch  a to v Bytovom dome je porušené 



elektrické vedenie a taktiež čím skôr treba opraviť strechu, nakoľko do vrchných 

bytov zateká a plesnivejú 

- Cesta k ihrisku, ktorá bola na jeseň vyasfaltovaná – nie je spokojný s prácami, 

nakoľko podľa neho chýba podklad a cesta je vlnitá 

- Ďalej by chcel uzatvoriť cesty k cintorínu a k rybníku ( už ako poslanec dával návrh ) 

a chce v tom pokračovať 

- ďalej pozemky na ihrisku a miestnom cintoríne nie sú vysporiadané 

Ing. Hajtman (poslanec) – podľa jeho názoru je to veľká finančná záťaž pre Obec, a uvedené 

dôvody nevyžadujú právne zastúpenie, nakoľko buď sú v záruke, kde sa to dá riešiť 

reklamáciou , a čo je po záruke, tak sa to musí aj tak financovať z vlastných zdrojov. Ak by 

došlo k súdnemu sporu, v tom prípade nevidí problém obrátiť sa na právnika. 

Alebo navrhuje poinformovať sa ešte, niekoho iného, finančne výhodnejšieho. 

Aj ostatným poslancom sa suma zdala byť vysoká, ale napriek tomu sa rozhodli skúsiť to na 

pár mesiacov, prípadne na polroka. 

Návrh uznesenia: 

Obecné zastupiteľstvo obce Bátorová schvaľuje zmenu právneho zástupcu obce Bátorová od 

1.1.2019 -  

 

Hlasovanie : 
Prítomní: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Za: 4 Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Proti: 1 Ing. Július Hajtman 

Zdržal sa : 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

 

K bodu č.10 Diskusia 

V tomto bode kontrolórka obce poprosilo o slovo a dáva na vedomie poslancom, že využije 

svoje zákonné právo a podľa zákona č. 369/ 1990 Zb. z. a podľa § 18a odseku 8 písm. a) sa 

vzdáva funkcie hlavného kontrolóra k 31.12.2018.  

 

Návrh uznesenia:  

Obecné  zastupiteľstvo Obce Bátorová berie na vedomie vzdanie sa funkcie hlavného 

kontrolóra obce k 31.12.2018 podľa  § 18a odsek 8 písm. a) Zb. z. 369/1990 Zákon 

o obecnom zriadení 

 

Hlasovanie: 
Prítomní: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Za: 5 Ing. Július Hajtman, Ladislav Huťan, Pavol Lichvár, Jozef Toma, František Molnár 

Proti: 0  

Zdržal sa : 0  

Neprítomní: 0  

Uznesenie bolo prijaté 

     

Ďalej v tomto bode starosta uvádza, že v dome smútku pri vybudovaných nových schodoch 

chýba zábradlie a veľmi zateká do  TJ budovy, strechu bude treba opraviť. 

 

K bodu č.11 Záver 

Na záver starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. Zasadnutie bolo 

ukončené o 18,00 hodine. 

 



V Bátorovej, dňa : 28.12.2018        Zapísala :  Zuzana Hajtmanová     

 

 

Overovatelia :       Starosta obce: 

 

Lichvár Pavol .......................................                   Ján Máth ....................................... 

 

 Molnár František ....................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


